
1 
 

Usnesení 
18. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 6. prosince 2021 v Městském kulturním středisku a 
knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 18/1: ZM schvaluje předložený program 18. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 18/2: ZM schvaluje Mgr. Helenu Koppovou a Michala Trlicu členy návrhové 

komise.        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 18/3: ZM schvaluje Ing. Pavla Rulíška a Mgr. Blanku Zdráhalovou ověřovateli 

zápisu.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 18/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 18 paní Ing. Jolanu Slavíkovou.

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 18/5: ZM schvaluje zápis ze 17. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 18/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 17.       PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

  
Usnesení 18/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 13.09.2021             
do 22.11.2021 (č. 62-66).     PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/8: ZM schvaluje Plán práce Finančního výboru na rok 2022, dle přílohy. 
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/9: ZM schvaluje Plán práce Kontrolního výboru na rok 2022, dle přílohy. 
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/10: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2021, dle přílohy. Současně ZM 
pověřuje RM prováděním veškerých rozpočtových opatření od 06.12.2021                                      
do 31.12. 2021, provedené rozpočtové změny budou předloženy zastupitelstvu města na 
příštím veřejném zasedání zastupitelstva města na vědomí. 
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 18/11: ZM schvaluje „Rozpočtové provizorium na rok 2022“, dle přílohy. 

                  PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/12: ZM schvaluje „Rozpočtová pravidla na rok 2022“, dle přílohy. 
         PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 18/13: ZM schvaluje „Program města Loštice v oblasti sportu, volnočasových 

aktivit, kultury, církve a služeb sociální péče pro poskytování dotací na podporu činnosti 

pro rok 2022“, včetně vzorové smlouvy, žádosti, vyúčtování k dotacím a celkového 

objemu finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu města v roce 2022 k rozdělení 

v rámci programu ve tis. výši 700 Kč.            PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 



2 
 

Usnesení 18/14: ZM vydává OZV č. 5/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství s účinností od 1. 1. 2022. ZM ruší OZV č. 3/2021 ze dne 20.09.2021. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/15: ZM vydává OZV č. 6/2021 o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci se základem poplatku podle kapacity 
soustřeďovacích prostředků na odpad s účinností od 1. 1. 2022. ZM ruší OZV č. 4/2021 
ze dne 20.09.2021.       

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/16: ZM schvaluje návrh prodeje neoprávněně zabraných pozemků ve 
vlastnictví města vlastníku hotelu Střelnice za kupní cenu 2000,00 Kč za 1 m² (do návrhu 
kupní ceny je kalkulována i újma, která městu vznikla omezením jeho vlastnických 
práv), v případě, že návrh kupní ceny bude pro vlastníka hotelu Střelnice nepřijatelný,  
nebo do 30 dnů od doručení nabídky neobdrží město odpověď, požádá RM o okamžité 
odstranění oplocení neoprávněně zabraných pozemků ve vlastnictví města, přesunutí 
plotu na vlastnickou hranici mezi pozemky s uvedením pozemku města do původního 
stavu před neoprávněným záborem a to vše do 30 dnů od doručení výzvy.  

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/17: ZM schvaluje poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci Svazku 
obcí Mikroregionu Mohelnicko se sídlem U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice, IČ: 
70626812 ve výši 150 000 Kč (slovy: sto padesát tisíc korun českých) za účelem 
předfinancování projektu Svazku obcí Mikroregionu Mohelnicko „Přívětivé úřady obcí 
mohelnického regionu“, aktivita pořízení elektronických úředních desek, na který 
Svazek obcí Mikroregionu Mohelnicko získal dotaci ve výši 95% z celkových nákladů 
projektu. ZM schvaluje závazek města Loštice uhradit příjemci bezúročné návratné 
finanční výpomoci podíl ve výši 5% spolufinancování na realizaci projektu z konečné 
ceny elektronické úřední desky, ZM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné 
návratné finanční výpomoci viz příloha a pověřuje starostku města k podpisu smlouvy   

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 18/18: ZM bere na vědomí plánované termíny zasedání Zastupitelstva města 
Loštice v roce 2022: 14.02.2022; 28.03.2022, 27.06.2022; 26.09.2022, 28.11.2022, 
19.12.2022 vždy od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku a knihovně v Lošticích. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
 
   

Zapsala dne 06.12.2021 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová      

starostka         

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Ing. Pavel Rulíšek   Mgr. Blanka Zdráhalová 


